
前田康久 
静岡大学工学部物質工学科 
tymaeda@ipc.shizuoka.ac.jp 
 
ご挨拶 
 興戸正純前支部長の後任として，平成２３年より電気化学会東海支部長を務

めることになりました。東海支部の主な行事と致しまして，ヤングエレクトロ

ケミスト研究会，東海地区光電気化学研究会，中化連秋季大会でのシンポジウ

ムと一般研究（電気化学）発表会，幹事会，総会，工場見学会などがあり，こ

れらの活動を通して支部発展のために鋭意努力して参りますので，何卒ご指

導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 
 電気化学は，電池，キャパシター，表面処理，電解プロセス，光触媒，バイ

オセンサー等の様々な領域において，理論と技術を支える柱として大きく貢献

しています。また，電気化学を基にしたエネルギー・環境への新しい展開も期

待され，ますますその重要性が増していくものと考えられます。今後とも電気

化学会の支部活動に皆様のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


